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A N U N C I O  

 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 17 PLAZAS DE OFICIALES POLICÍA LOCAL 

TURNO MOVILIDAD VERTICAL 

Por el presente anuncio se hace público que el tribunal calificador, en sesión 

celebrada el día 12 de junio de 2023, aprobada la plantilla definitiva de respuestas correctas 

de la primera parte de la única prueba de conocimientos de la fase de la oposición y, con la 

asistencia de la Sección de Selección y mediante programa GEXCAT, realizó la corrección 

anónima de las 26 hojas de respuestas de las personas aspirantes que realizaron el citado 

ejercicio, que se califica de 0 a 10 puntos, penalizando por cada tres respuestas erróneas 

con una correcta o su parte proporcional, en caso de tener menos de tres respuestas 

incorrectas, y no puntuando las respuestas en blanco. 

Una vez terminada la referida corrección, el tribunal procedió a la apertura del sobre 

que contiene las 26 hojas de identificación, siendo a partir de este momento cuando se 

realizó la identificación de las personas aspirantes y la calificación definitiva del citado 

ejercicio de las pruebas selectivas para la provisión, por el sistema de movilidad vertical y 

por el procedimiento de concurso-oposición, de 3 plazas de oficial de la Policía Local del 

Ayuntamiento de Sevilla, con la puntuación siguiente: 

 

Apellidos y Nombre Aciertos Fallos En blanco Calificación 

VELA LOPEZ, RAUL 41 16 33 3,96 

ALCÁZAR DOMÍNGUEZ, VÍCTOR 63 23 4 6,15 

BORNES GALERA, JOSE LUIS 75 15 0 7,78 

CABEZA ESQUIVEL, JUAN ANTONIO 68 22 0 6,74 

CARBONELL AMORES, JOSÉ MARÍA 60 18 12 6,00 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 62 25 3 5,96 

ESTEVEZ ALVAREZ, ANTONIO MANUEL 56 17 17 5,59 

FLORINDO PAYÁN, JOAQUÍN 57 22 11 5,52 

GALLARDO ÁLVAREZ, JAIRO 65 25 0 6,30 

GALVEZ GRAJEA, PABLO JOSE 50 31 9 4,41 

GARCIA MARTINEZ, MANUEL 51 39 0 4,22 

GONZÁLEZ PRIETO, JOSÉ MARÍA 38 40 12 2,74 

GUTIÉRREZ GIL, JOAQUÍN 61 19 10 6,07 

INFANTES RIOS, DAVID 68 17 5 6,93 

LLANO MELERO, MANUEL JESUS 64 26 0 6,15 

LLOVET FERNANDEZ, ANTONIO JAVIER 55 19 16 5,41 

MARTÍN VILLORIA, JAVIER 47 15 28 4,67 

MEDINA GARCÍA, GONZALO 79 4 7 8,63 

MOLINA ESPAÑA, ISRAEL 66 15 9 6,78 

MORALES NAVARRO, ÁNGEL JOSÉ 61 28 1 5,74 

OSORIO PALACIOS, DANIEL 48 19 23 4,63 
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ROMO GRIMALDI, FRANCISCO JAVIER 66 19 5 6,63 

SANTOS CARRERO, ISAIAS 54 22 14 5,19 

SERRANO ROMAN, PEDRO JOSE 47 24 19 4,33 

SUAREZ CEDILLO, JOSE ANTONIO 60 16 14 6,07 

TIRADO SANCHEZ, JOSE MANUEL 62 13 15 6,41 

 
 

 En consecuencia, resulta que han aprobado el referido ejercicio las 19 personas 

aspirantes que han obtenido la calificación de 5 puntos que a continuación se relacionan: 

 
 

Apellidos y Nombre Calificación 

ALCÁZAR DOMÍNGUEZ, VÍCTOR 6,15 

BORNES GALERA, JOSE LUIS 7,78 

CABEZA ESQUIVEL, JUAN ANTONIO 6,74 

CARBONELL AMORES, JOSÉ MARÍA 6,00 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 5,96 

ESTEVEZ ALVAREZ, ANTONIO MANUEL 5,59 

FLORINDO PAYÁN, JOAQUÍN 5,52 

GALLARDO ÁLVAREZ, JAIRO 6,30 

GUTIÉRREZ GIL, JOAQUÍN 6,07 

INFANTES RIOS, DAVID 6,93 

LLANO MELERO, MANUEL JESUS 6,15 

LLOVET FERNANDEZ, ANTONIO JAVIER 5,41 

MEDINA GARCÍA, GONZALO 8,63 

MOLINA ESPAÑA, ISRAEL 6,78 

MORALES NAVARRO, ÁNGEL JOSÉ 5,74 

ROMO GRIMALDI, FRANCISCO JAVIER 6,63 

SANTOS CARRERO, ISAIAS 5,19 

SUAREZ CEDILLO, JOSE ANTONIO 6,07 

TIRADO SANCHEZ, JOSE MANUEL 6,41 

Asimismo se convoca a las personas aspirantes que han aprobado la referida primera 

parte de la prueba de conocimientos de la fase de oposición para la lectura de la resolución del 

caso práctico en el lugar y fecha que a continuación se indica. 

Lugar: Sección de Selección del Servicio de Recursos Humanos. 

Dirección: Calle Pajaritos, 14. 

Fecha: 22 de junio de 2023. 

Hora: 09:00 h. 

Lo que se comunica a los efectos oportunos y en cumplimiento de lo establecido en 
las bases generales que rigen el citado procedimiento selectivo. 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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